Cooperativa de Desenvolvimento da Agricultura Familiar de Honório Serpa

CNPJ: 06.063.684/0001-57

Av. XVI de Novembro, nº 835, CEP: 85.548-000, Honório Serpa/PR

Contatos: (46) 99976-1854 e-mail: codesafa@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 2025

O Presidente, PAULO CESAR DE CASTRO, da Cooperativa de Desenvolvimento da

Agricultura Familiar de Honório Serpa – CODESAFA, inscrita no CNPJ:

06.063.684/0001-57, no uso de suas atribuições, convoca seus 136 (cento e trinta e

seis) cooperados, para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no

prolongamento da Av. XVI de Novembro, PR-562, nº 1334, Parque Industria II, CEP:

85.548-000, Honório Serpa-PR, filial da cooperativa.

A assembleia será realizada de forma presencial no dia 29 de outubro de 2025, às

12h30 em primeira convocação com 2/3 dos cooperados, às 13h30 em segunda

convocação com 50% mais um dos cooperados, e às 14h30 em terceira e última

convocação com no mínimo 10 cooperados aptos a votar.

Tem-se na ordem do dia os seguintes assuntos a serem tratados: 1) reforma

estatutária; 2) autorização para diretoria realizar tomada de crédito e definição de

garantias, e; 3) outros assuntos gerais de interesse da sociedade cooperativa.

Honório Serpa-PR, 15 de outubro de 2025.

___________________________________________
PAULO CESAR DE CASTRO

Presidente
CODESAFA

		2025-10-17T09:18:42-0300
	PAULO CESAR DE CASTRO:80574190910

		2025-10-17T10:49:01-0300
	EDITORA DS LTDA:50917953000197